Nescio quod nostris: persistit in hoc ut p̄bet mortē suā gloriosam forte. & p̄petuā laudē p̄secuturū. Exem-
plū: uidelicet ut exemplorū nostris: uelint pro fide & pietate erga imperatorē suū seruanda & ar-
dua quæq; subire: & mortē ipsam si opus fuerit. Transibit nostra iuuentus. fortiter moriendo superabit finē
militiæ. Exhibuit. s. imperatoribus suis. Transibit mo. idest uincet historias omnes. Pietas: erga imperato-
res suos. Ferro ser. nā nōnulli ante milites fuerūt qui pro fide erga imperatorē seruāda id fecerunt quod nos
facturi sumus: si me audire uolueritis. Nāq; suis pro te: nulla unquā fides & pietas erga imperatorem suū mi-
litū maior fuit: imo nostra superabit: quia nō considerabit quod fecimus sed quod facturi fuisset modo
facultas fuisset: nā multū laudis nostræ: fortuna nobis auferet quod nō fuerint parētes liberi cōiuges quoq;
nostræ. nam pro te o cæsar pro pietate & fide tibi seruanda: sicut nos interimus: ita & parentibus liberis cō-
iugisq; nostris mortem illaturi sumus si facultas fuerit. Suis: idest p̄priis gladiis. Sed nō maiora supersunt
sed nō maius aliqd̄ facere possumus pro te: quod si maiora facere possumus id libenter & cupide facerimus.

Abscindi: idest diminuit nostræ laudi. Indomitos sciat: moratur in eo argumento laudabili: dicit enim
non solum cæteris laudandi sed etiam admirandi uidemur: quin etiam ipsis hostibus iam nimis fortiter op-
petere uidebimur: & incipit fortunam laudare: quod non plures fuerint cathenis inuoluti nam si pauci ad-
modum iam fortiter & obstinate pugnauerint ut uix eos uincere potuerint: quid plures facturi erant ma-
gnam igitur gloriam ostendit honorificamq; mortem. Sciat: scilicet hostis. Viros milites Cæsar.

Timeatq; furentes: posthac quia ipsa desperatione fortes sunt. Hæsisse: scilicet cathenis eorum. Ten-
tare: etiam hostes tentabunt animos nostros nunquid in deditionem pacto salutis uenire uelimus. Turpi
uita: turpis uita est eorum qui in seruitutem ueniunt. Unica mors: singularis & præcipua. Famæ gloriæ.

¶ SVLPI. Nos in conspicua: deorū beneficio nos
sumus assecuti testes uirtutis nostræ. Conspicua: quæ
cōspiciunt. Equora: in quibus sunt hostes. Terræ. diuer-
sæ littora in quibus sunt socii & hostes. Insula: corcy-
ra ex qua discessimus. Geminæ ptes: cæsar's & pōpei.
Diuerso littore dalmatico & illyrico. Nescio quod:
gratulať fortuna locus a laude consequenti, pollicetur
enim hoc exemplū sup̄atū esse oēs ueterū hystorias.
Fatis: mori. Transibit monumenta: sup̄abit exempla.
Exhibuit p̄ æuū: dedit præterito tpe. Fides & pietas:
ut erga imperatorē: aut rem. Seruato ferro: uulnerib;
& mortibus acceptis aut illatis. Nāq; suis: apostrophe
ad cæsarē incūberē iuuetutē n̄ram. Suis, p̄priis. Sed nō
maiore: sed nos obsessi maius testimoniū præstare nō
possumus. Pignora: testimonia. Tanti: quātū in te ge-
rimus. Abscit n̄ra conuariē quod totus simul popu-
lus mori saguntiorū exemplo nō possit. Abscidit: di-
minuit sciat hostis. In domitos: in sup̄abiles ei. Furien-
tes: iratos: Nō plures: quia eos superassemus. Tentate
fœderib; pacisci. Turpi uita. turpe enī esset & uictos
esse & in seruitute uiuere. Unica: singularis & egregia
Habeat: assequat. Promittant uel salutē & ignoscatur.
Calido: calefcit. enim itū & sanguine. Desperasse: om-
nem salutis & uitæ sp̄c amississe. Virtute merendū: for-
titudinis exēplo acquirere debemus ut cæsar mortem
n̄ram indoleat: & stragem appellet.

¶ OMNIBO. Nos in conspicua: sed nos tā in con-
spectu fortū hostiū quā n̄orum dii posuerūt: ut mor-
tem n̄ram laudabilem oēs spectare possint. Conspi-
cua: quæ in oculis sociorū est atq; hostiū. Præbebunt
æquora testes cœlū: terra: hoīes: ipsa quoq; saxa muta

Salutem sperare: ut mors nostra gloriosior sit. Ne nos: utinā pmittant nobis salutē: ppter ea ut cū nō uidebunt manibus nostris oppetere: intelligāt nō coactos sed uolūtarios interiisse. Desperasse salutē. i. coactos mori. Magna uirtute merēdū est: artificiose argumentū qd ualidius erat in fine posuit: id uidelicet ad laudē suā uel in primis spectare: ut magnā de se opinionē cæ. relinquunt: nā ab optimo laudari: ea demū uera laus est. sensus autē est: nō est inquit mediocri uirtute opus: ut id agamus qd cæ. existimet morte nostra magnam cladem accepisse: cū tales uiros strenuos & fortes occidisse audierit intelligat se plurimū dāni ihabuisse cæ. ut amissis etiā si pauci sumus tñ nō mediocrē cladem accepisse existimabit cæ. nō multitudine: sed uirtute.

¶ SVLPI. Dent fata recessū: quīs icolumis possem euadere nolim tñ ulterius uiuere. Recessum liberum discessum. Emittere: liberet. Instantia: mortē instantem. Proieci aiām: spreui uiuere posthac. Stimulis: ardore. Furor est: diuinus impulsus & concitatio: unde & uaticinantes furere dicunt. Vir. lib. viii. hos moriendi stmulos appellat ardore dei dii ne hunc ardorem mentibus addunt curiale an sua cuiq; deus fit dira cupido.

Quos iā tangat uicinia lethi: qui sunt uiciniū mortis. Victurosq; dei. dii uolunt ut uictori intelligant mortis felicitatē quo magis in uita permaneant. Durent: perferant. Felix esse mori: siquidē ut cice. in tusc. ait uel dii ipsi uel cū diis futuri sumus. est enim magnū bonū mors & erunnarū requies quæ cuncta mortaliū mala dissoluit. Eā aliquando dii immortales pro præmio dedere hominib; ut cleobi & bitoni. triphonio & agamedii qui ex edificato delphis templo apollini: petita ab eo mercede quæ esset homini optima: & ille daturū se ostendisset triduo post reperti sunt mortui. Sustulit erexit. Cū sidera cœli: cū omnes lucē futurā metuerēt antequā eos uultei oratione confirmasset: Flexo temone ursæ: apparente aurora quo tempore ursæ maioris plaustrū in orientē conuertit supra dixit. perrhasis obliquos elyce cū uerteret axes. Cū pcepta subissent: cū persuasi essent uultei sententiis. Nec segnis: & tūc

inquit nox erat breuis & nocturna sidera statim occidebant erat. n. sol in geminorū: & nox incipiebat ab ortu sagittarii. Lædea signa: geminos quos suere conuersi castor & pollux ledæ filii fabulā apud higinū & quātū factorū ouidii lege. Lux ē altissima cancro uicino. Quū sol ex geminis cancerum est ingressurus qui est signorum altissimus: dies sunt maximī. Nox: nox inquit impellebat sagittariū i quē chyron centatur? achyllis magister conuersus est qui est arcitenens dicit. Urgebat: in occidentē ita ut apparent sole sagittarius occidisset & sub primā noctē oriret. nox autē quæ est umbra terræ semp eam circuit fugiendo a contraria parte in qua sol est: estq; descriptio occasus cronici respectu oppositionis. Detegit castros: ostendit hostes opterginorū. Istri populi ultra uenetiā dicti a fluuio istro qui danubius est. Rupes: supra dixit alii rupes ac litora cōplent. Lyburnos: lyburnia regio cuius finis & initiū dalmatia. Graia cum classe: corcira: nā ut strabo docet herficrates archie qui syracusas condidit socius ad deducendos corcyram accolos & heraclidarū genere procreatus expulsis lyburnis insulā habitatorū frequentia referit:

¶ OMNIBO. Dent fata recessum ostēdit se adeo esse cupidū huius laudis ut optimā de se opinionē cæ. relinquat: qd si det illi euadere malit tñ fortiter oppetere. Viuere: si mihi libera fieret optio utrū uelī: an elabere manibus hostiū: an fortiter mori: ego illi optioni anteponerē mortē. Instantia. i. fata iminentia. Proieci contempsi. Felix generis neutri & substantiuū. i. esse quādā foelicitatē hoc ē illi soli cognoscūt foelicitatem eē mori. Felix si oēs homines inquit cognoscerēt instar foelicitatis esse: mori nemo uiuere uolet. ideo occultant hāc cæreris foelicitatē dii: ut in uita pmaneat: his aut tñ indicāt qui morti uicini sunt: sicut nos. Vicinia mortis. i. qui ppinqui sunt morti sicut nos. Cælāt: occultāt cæteris hominibus foelicitatē mortis. Duret. i. patiant uincer. Si cūctas sustulit: nūc dicit quē effectū uultei habuerit oratio: nā qui antea mortem metuebant: & ideo nox breuis eis eē uidebat qd existimarēt spaciū uitæ suæ futurū qd nos lōga fuisset audita oratione uultei mutata snia noctē lōgā nimis esse existimarūt: quæ mortē impediret. Ardor: cupiditas moriendi

Sustulit: id est erexit pene demissos atq; iacētes. Oculis hu. i. lachrymātibus: præ timore iminentis. Ante ducis uo. ante orationē uultei. Flexo temone ursæ. i. iā media noctē pterita: quū temo atticī plaustrī iā incipit flecti: ita ut uideat uelle occidē. Flexo. s. ad occasum iā aduertante aurora. Optauere diē ut sub oculis animū occuberent. Præcepta. s. uultei de morte honesta. Nec segnis urgere noctē longiorē esse putabāt quā uis breuis esse: erat autē nox æstiuā. Nec segnis po. i. nō erat tarda nos sed cito occidebat quia breuis. Nam sol lædea tenebat. i. sol erat i geminis. Nā quita decima die mēsis lunii sol egredit geminos: & tūc lōgiores sunt dies & noctes breuiores: qd at est qd dicit nox ad sagittas peruenerat. i. sagittariū. si sol ingressus erat geminos quomodo nos parua ad sagittariū peruenerat: sed ro. hoc facit hemisperii quia zodiacus: in quo sunt duodecim signa dimidia parte est supra terram & dimidius infra terram quo fit ut semper sex signa zodiaci

Hoc dānū cladēq; uocet. det fata recessum
Emittantq; licet uitare instantia nolim.

Proieci uitā comites. totusq; futuræ
Mortis agor stūlis. furor ē. agnosce solis
Permissū est quos iā tangit uicinia mortis.

Victurosq; dei cælant ut uiuere durent.

Felix esse mori. sic cunctas sustulit ardor

Nobiliū mentes iuuenū. cū sydera cæli

Ante ducis uoces oculis hūentibus oēs

Aspicerent flexoq; ursæ temone pauerēt

Iidē cū fortes animos præcepta subissent